COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO

PROJETO DE LEI N( 636, DE 2010

AUTOR: Deputado Rogério Nogueira

OBJETO: Dispõe sobre a obrigatoriedade de se utilizar pulseira com sensor eletrônico sonoro para identificação e segurança de recém-nascidos nos hospitais e nas maternidades públicas e privadas

Senhor Presidente:

Considerando que a presente propositura versa sobre matéria análoga a dos Projetos de Lei n.ºs 506/10, 526/10 e 804/10, solicitamos que sejam todos reunidos e apensados ao mais antigo, a fim de que todos possam ser analisados conjuntamente, conforme determinação do art. 179 do Regimento Interno consolidado.

Sala das Comissões, em

DEPUTADA VANESSA DAMO
Relatora

.

SPL - Código de Originalidade: 1065376 080212 1515